
写 

  

 

令 和 ７ 年 ７ 月 ８ 日 

 

福井県医師会会員各位 

 

                             福井県在宅医療サポートセンター 

     （ 公 印 省 略 ） 

 

在宅医療における診療報酬実践研修会の開催について（案内） 

 

時下、ますますご清勝のことと存じます。 

さて、この度、福井県在宅医療サポートセンターでは、在宅医療に係る診療報酬に関する内容につ

いてご理解いただき、今後の日常診療に活かしていただけるよう昨年度に引き続き「在宅医療におけ

る診療報酬実践研修会」を企画いたしました。 

 本年度は、「在宅医療従事者が押さえておきたい 2024年度診療報酬改定のポイントとは」と題し研

修会を行う予定にしております。 

 つきましては、本研修会を下記の日時にて開催致しますので、是非ご出席くださいますようご案内

申し上げます。 

また、貴院にて実務を担当されております職員の方も奮ってご参加いただければと存じます。 

 

記 

 

１．開催日時および会場等 

期  日 時 間 会  場 

令和７年９月３日（水） 午後７時３０分～午後９時 

福井県医師会館 

 ２階 大ホール 

 福井市大願寺 3-4-10 

  Tel 0776-24-0387 

 

２．研修内容  プログラムのとおり 

３．対 象 者  在宅医療関係者（医師ならびに実務担当者等）＜※１機関２名以内＞ 

４．受講申込  令和７年８月２２日（金）までに福井県在宅医療サポートセンター（ＦＡＸ

0776-21-6641）に別紙の受講申込書によりお申込み下さい。 

     ※お申込受付は先着順とし、定員（80 名）になり次第締め切らせていただきます

のでご了承ください。なお、募集締め切り後にお申込みが届いた場合は、事務

局より定員締め切りのご連絡を致します。 

５．取得単位  日医生涯教育 1.5単位（CC80：1.5単位） 

         ※本研修会は地域包括診療料・加算の対象となる「在宅医療」の内容を含む研修

会となります。 

 

 

 

【担当】 
福井県在宅医療サポートセンター 中山 
   TEL 0776-24-0387 
   FAX 0776-21-6641 



 

 

令和７年度在宅医療における診療報酬実践研修会 

次 第 

 

日時：令和７年９月３日（水） 

１９時３０分～２１時００分 

会場：福井県医師会館 ２階 大ホール 

  

研修会テーマ： 

「在宅医療従事者が押さえておきたい 2024 年度診療報酬改定のポイントとは」 

 

※内容が一部変更になる場合があります。 

 

※本研修会は地域包括診療料・加算の対象となる「在宅医療」の内容を含む研修会となります。 

 日本医師会生涯教育単位（ＣＣ80：1.5 単位） 

 

時  間 内   容 

１９時００分 受 付 

 

１９時３０分 

 

開会 挨拶 

福井県在宅医療サポートセンター運営委員会委員長 

福井県医師会理事   伊 部 晃 裕 

１９時３３分 

～ 

２０時５０分 

【講演ならびに具体的な算定の事例】 

演題：「在宅医療における各種算定のポイント 

～医療ＤＸ加算・ＩＣＴ連携含む～」 

 

講師： 株式会社安藤芳園堂 

認定登録医業経営コンサルタント・薬剤師 

             安 藤 謙 輔 氏 

２０時５０分 

～ 
【質疑応答】  

２１時００分 総括・閉会 



写 

  

 

 
 

在宅医療における診療報酬実践研修会申込書 

【Ｒ7.9.3開催】 
 
 

令和７年  月  日 

 

 

 

標記の研修会を受講します。 

市町名  

医療機関名  

医療機関住所 

〒   － 

 

 

電話

番号 
   －   － 

受講者名 

役職名 氏名 
医籍番号 

（※医師のみ） 

   

   

 

 

 

 

 

返信先：福井県医師会（ＦＡＸ０７７６－２１－６６４１） 

締切日：令和７年８月２２日（金） 

 

  


